2 Cfr. Litt. Enc. Fulgens corona: A. A. S. X X X X V , 1953, p. 577 sq. 
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eo l i t o , aureo diademate redimita fuit, 3 et quem Nosmet ipsi 

« Regalitatis » Mariae nuntium vocavimus. 4 

Iamvero, ut multiplicibus hisce erga magnam Bei Matrem 

pietatis Nostrae significationibus, quas christianus populus tam 

studiose prosecutus est, quasi cumulum afferamus, itemque 

ut Marialem Annum, qui iam ad exitum vergit, féliciter utili

terque concludamus, utque instantibus petitionibus, quae hac 

de causa undique gentium ad Nos pervenerunt, libenter conce-

damus, festum liturgicum Beatae Mariae Virginis Reginae in

stituere decrevimus. 

Qua de re non novam veritatem credendam christiano populo 

proponere volumus, cum reapse titulus atque argumenta, qui

bus regalis Mariae dignitas innititur, iam sint quovis tempore 

luculenter expressa, iamque in Ecclesiae documentis habean

tur antiquitus tradita, et in sacrae liturgiae libris. 

Quae quidem placet per Encyclicas has Litteras recolere, ut 

caelestis Matris nostrae renovemus laudes, utque studiosiorem 

erga eam pietatem, non sine spirituali emolumento, in omnium 

animis refoveamus. 

I 

Christianorum populus, cum, elapsis etiam temporibus non 

sine ratione crederet illam, de qua Filius Altissimi natus est, 

qui « regnabit in domo Iacob in aeternum » , 5 « Princeps pacis » , 6 

(( Rex regum et Dominus dominantium »/ prae aliis omnibus, 

a Deo creatis, singularia accepisse gratiae privilegia, cumque 

consideraret arctam necessitudinem interesse inter matrem et 

prolem, regiam excellentiam Dei Genetrici super omnia facile 

agnovit, 

Quamobrem mirum non est iam antiquos Ecclesiae scripto-

3 Cfr. A. A. 8. X X X V I I I , 1946, p. 264 sq. 
4 Cfr. L'Osservatore Romano, d. 19 Maii, a. 1946. 
5 Luc . I , 32. 
6 I S A I . I X , 6 . 
7 Apoe. X I X , 16. 
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res, verbis innixos S. Gabrielis Archangeli, qui Mariae Filium 

praedixit regnaturum esse in aeternum,8 verbisque Elisabeth, 

quae eam reverenter salutando celebravit « Matrem Domini 

mei » , 9 Mariam appellasse « Matrem Regis », « Matrem Domini», 

haud obscure significantes eam ex regia Filii sui dignitate prae

cipuam quandam habuisse celsitudinem atque praestantiam. 

Itaque S. Ephraem, poetico fervens afflatu, sic eam loquen

tem inducit: « Caelum sustineat me suis amplexibus, quia prae 

illo honorata sum. Etenim caelum non fuit tibi mater ; sed illud 

effecisti thronum tuum. Quam honorabilior et venerabilior Ma

ter Regis throno eius » . 1 0 Et alibi sic eam adprecatur : « ... puella 

Augusta et nera, Regina, Domina sub alis tuis protege, custodi 

me, ut ne contra me Satan exultet, qui perniciem creat, neque 

adversus me scelestus inimicus extollatur». 1 1 

A S. Gregorio Nazianzeno Maria appellatur : « Mater Regis 

totius universi », « Mater Virgo, [quae] totius mundi peperit 

Regem» . 1 2 Prudentius vero asseverat mirari genetricem «se 

Deum genuisse hominem, Regem quoque summum » . 1 3 

Regia autem haec Beatae Virginis Mariae dignitas clare 

aperteque ab iis significatur et asseritur, qui eam « Domi

nam», « Dominatricem », «Reg inam» appellant. 

Iam in quadam homilia, Origeni attributa, Maria ab Eli

sabeth non solum vocatur « Mater Domini mei », sed etiam 

« Tu Domina mea » . 1 4 

Quod item ex hoc S. Hieronymi loco eruitur, cum ipse inter 

varias Mariae nominis interpretationes hanc postremam afferat 

sententiam : n Sciendum quod Maria, sermone syro Domina 

8 Cfr. Luc. I, 32, 33. 
9 Luc. I, 43. 

1 0 S . E P H R A E M , Hymrri de B. Maria, ed. Th. J. Lamy, t. II, Mechliniae, 1886, 
hymn. X I X , p. 624. 

11 Idem, Oratio ad 8smarrì Dei Matrem; Opera omnia, Ed. Assemani, t. III 
(graece), Komae, 1747, pag. 546. 

1 2 S . GREGORIUS N A Z . , Poemata dogmatica, XVIII , v. 58: P. G. X X X V I I , 485. 
1 3 P R U D E N T I U S , Dittochaeum, X X V I I : P . L. LX, 102 A . 
14 Horn, in 8. Lucam, hom. VII; ed. Rauer, Origenes' Werke, T. IX, p. 48 (ex 

catena Macarii Chrysocephali). Cfr. P. G. XIII , 1902 D. 
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nuncupatur » . 1 5 Id pariter certiore modo, post ipsum, S. Chry

sologus hisce verbis enuntiat : « Maria hebraeo sermone, latine 

Domina nuncupatur : vocat ergo Angelus Dominam, ut Domi

nât or is Genetricem trepidatio deserat servitutis, quam nasci 

et vocari Dominam ipsa sui germinis fecit et impetravit auc

toritas » . 1 6 

Praeterea Epiphanius, Episcopus Constantinopolitanus, 

Summo Pontifici Hormisdae scribens, supplicandum esse dicit, 

ut Ecclesiae unitas servetur « gratia sanctae et unius essentiae 

Trinitatis et intercessionibus Dominae nostrae Sanctae et glo

riosae Virginis et Dei Genetricis Mariae » . 1 7 

Quidam vero eiusdem aetatis auctor Beatam Virginem, se-

dentem ad dexteram Dei, ut pro nobis deprecetur, sollemniter 

hisce verbis salutat : « mortalium Dominam, sanctissimam Dei

param » . 1 8 

Reginae autem dignitatem pluries Mariae Virgini attribuit